平成１５年３月２４日

各  位

会  社  名    ア マ ノ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 甲本 恭彬

（コード番号   ６４３６  東証、大証第１部）

問合せ先   総務本部 部長  中 黒   淳

（電話（０４５）４０１－１４４１）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、平成１５年３月２４日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の

異動および役員人事を決議いたしましたので、お知らせ致します。

代表取締役の異動は、経営トップの若返りを図り、新体制による経営改革を推進し、

新たな企業価値の創造に取り組むものであります。

記

１． 代表取締役の異動（平成１５年４月１日付）

「新役職名」        「旧役職名」

代表取締役会長 甲 本 恭 彬  代表取締役社長

代表取締役社長 春 田    薫  常務取締役

（経営企画室長兼総務本部長）

代表取締役専務     水 島 宜 典  常務取締役

（営業総括兼事業本部総括）    （事業本部総括）

取締役相談役 橋 本 倫 明  代表取締役会長

取締役相談役 澁 谷 正 興  代表取締役副社長

なお、新任代表取締役の詳細につきましては、添付略歴をご参照願います。

２． 役員人事（平成１５年４月１日付）

「新役職名」        「旧役職名」

 常務取締役 草 薙 利 雄 取締役（経理本部長）

（経理本部長）

 取締役 宇 山 生 顕 取締役（中部営業本部長）

 （中部営業本部長兼北陸営業部長）

３． 新任取締役候補

平成１５年６月２７日開催予定の株主総会において選任予定

小 林 和 雄      （現、都田事業所長）

白 石  弘    （現、タイムマネジメント商品事業本部長）

 （平成１５年４月１日付、総合企画室長）

４．退任予定取締役

平成１５年６月２７日開催予定の株主総会の終結をもって退任予定

取締役  橋 本 倫 明（相談役就任予定）

取締役 澁 谷 正 興（相談役就任予定）

５．新任監査役候補

 平成１５年６月２７日開催予定の株主総会において選任の予定

常勤監査役 川 田 勝 大

以上

新任代表取締役の氏名および略歴

 新役職名 代表取締役社長

 氏    名 春 田 薫（はるた かおる）

 出 身 地 大阪府

 最終学歴 昭和５１年３月  関西外国語大学 外国語学部 卒業

 生年月日 昭和２６年９月２６日

 略    歴 昭和５１年４月   当社入社

   昭和６３年４月   当社近畿地域販売部長兼大阪支店長

  平成 ７年４月 当社総務本部長

  平成 ９年４月 AMANO ELECTRONICS EUROPE,N.V 副社長

   平成１１年６月   当社取締役就任（経営企画室長兼総務本部長）

   平成１４年４月   当社常務取締役就任（現任）

 新役職名 代表取締役専務

 氏    名 水 島 宜 典 （みずしま よしのり）

 出 身 地 京都府

 最終学歴 昭和４３年 ３月  神奈川大学 法学部 卒業

 生年月日 昭和２０年１２月２６日

 略    歴 昭和４６年 ３月   当社入社

   昭和６１年１０月   当社九州販売部長兼福岡支店長

平成 元年 ６月  当社取締役就任（西日本販売担当兼九州地域

販売部長）

  平成 ５年 ４月 当社西日本販売総括兼近畿地域販売部長

   平成１１年 ４月  当社常務取締役 地域営業本部総括

   平成１２年 ４月   当社常務取締役 事業本部総括（現任）

 以上